Rio Grande do Sul , 02 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3922

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             105

PAULO VALMOR GIACOMELLI
Secretário de Administração

Publicado por:
Fabiano Minotti

Código Identificador:07DD9E8B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO PORTARIA

EXTRATO DA PORTARIA Nº 22.602, DE 18 DE SETEMBRO

DE 2024.
Objeto: Determina a instauração de sindicância para apurar fato que

especifica.

Fundamento Legal: artigo 165 e seguintes da Lei Complementar n.º

046, de 1.º de novembro de 1999. Processo Administrativo nº

1080/2024. Prazo: 10 (dez) dias úteis.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 22.620, DE 01 DE OUTUBRO DE

2024.
Objeto: Determina a instauração de sindicância para apurar fato que

especifica.

Fundamento Legal: artigo 165 e seguintes da Lei Complementar n.º

046, de 1.º de novembro de 1999. Processo Administrativo nº

1113/2024. Prazo: 10 (dez) dias úteis.

Publicado por:
Mabel Raquel da Silva Marco

Código Identificador:4017267F

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

HABITAÇÃO, TRABALHO, CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024 – Registro de Preços

Objeto: Fornecimento de produtos para Casa de Passagem. Abertura

que será às 14h30min do dia 14/10/2024 (horário de Brasília). No

portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

O edital está à disposição dos interessados no portal e no site

www.palmaresdosul.rs.gov.br

MAURÍCIO DA SILVA MUNIZ –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciane Terra Lioti

Código Identificador:FA4191B2

SECRETARIA DE FINANÇAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024.

O Município de Palmares do Sul, torna público para ciência dos

interessados, que a partir do dia 02/10/2024, no horário de expediente,

de segunda a sexta-feira, em sua sede Rua Nossa Senhora dos

Navegantes, 590, centro, estará recebendo propostas no processo de

chamamento público para credenciamento de interessados para

prestação de serviços de recebimento de valores de tributos no âmbito

municipal. Demais informações e edital na integra estão disponível na

Prefeitura de Palmares do Sul, Rua Nossa Senhora dos Navegantes,

590 e pelo site www.palmaresdosul.rs.gov.br. Maiores informações

pelo fone (51) 36683133 ou (51)996368031.

Publicado por:
Luciane Terra Lioti

Código Identificador:6B1D3E20

SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos para uso da Associação

Quilombola. Abertura que será às 14h30min do dia 15/10/2024

(horário de Brasília). No portal www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

O edital está à disposição dos interessados no portal e no site

www.palmaresdosul.rs.gov.br

MAURÍCIO DA SILVA MUNIZ –

Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciane Terra Lioti

Código Identificador:0D08A98F

SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024

Objeto: Aquisição de materiais para equipar a sede da Associação

Quilombola. Abertura que será às 09h30min do dia 17/10/2024

(horário de Brasília). No portal www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

O edital está à disposição dos interessados no portal e no site

www.palmaresdosul.rs.gov.br

MAURÍCIO DA SILVA MUNIZ –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciane Terra Lioti

Código Identificador:0D7A8A55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARAÍ comunica ao interessados que encontra-se

aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 019/2024.

Objeto: Contratação de empresa(s) para serviço de horas máquina com

operador e caminhão com motorista para desassoreamento de rio,

conforme Portaria 2.992/24 da União, por intermédio do Ministério da

Integração e do Desenvolvimento Regional. Tipo: Menor Preço por

item. Local da Sessão:www.pregaoonlinebanrisul.com.br.Legislação:

Lei Federal n° 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006.

Recebimento das propostas: a partir das 08:00 do dia 02/10/2024

até às 08:30 do dia 16/10/2024. Abertura das propostas: a partir

das 08:30 do dia 16/10/2024.Disputa: a partir das 08:31 (horário

de Brasília) do dia 16/10/2024. Edital e anexos disponíveis no site:

www.parai.rs.gov.br Informações: fone (54) 3477-1233. E-mail

licitacoes@parai.rs.gov.br.

OSCAR DALL’ AGNOL,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:70A5E47B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESUMO DE ADITIVO

9º ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2019

Processo nº: 7173/2019

Modalidade: Pregão Presencial nº 068/2019.

Interessado: ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Assunto: Locação de Centrais privadas de comutação telefônica,

incluindo serviços de instalação, migração de dados, parametrização,

implantação, treinamento, manutenção legal/corretiva e suporte

técnico.

Pelo presente instrumento particular de aditivo ao contrato, de um

lado o MUNICÍPIO DE PAROBÉ/RS, Pessoa Jurídica de Direito